As    emendas    apresentadas    pelo    vereador    acima    citado,    ficaram    assim
especificadas:  a de  n° 01  acrescenta dotagao  para o asfaltamento de 220 metros  na  Rua
Piradba,   Bairro   Rosa   de   Toledo   ,   no   valor   de   R$   105.600,00   (cento   e   cinco   mil   e
seiscentos  reais)  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  a  de  n°  02  acrescenta
dotagao   para   o   asfaltamento   de   75   metros   na   Rua   Fizinho   Pirosca,   Bairro   Ant6nio
Bigonha,   no   valor  de   R$   36.000,00   (trinta   e   seis   mil   reais)   no   ambito   da   Secretaria
Municipal   de   Obras,   a   de   n.°   03   acrescenta   dotagao   como   subvengao   social   para
atividades  da  Associagao  Beneficente  Cat6lica  -  Hospital  Santa  Isabel,  no  valor  de  R$
100.000,00  (Gem  mil   reais)   no  ambito  da  Secretaria   Municipal  de  Saude  e     de  n.°  04
acrescenta dotagao como subvengao social para atividades da  lrmandade Nossa Senhora
da  Sadde,  no  valor  de  R$  48.000,00  (quarenta  e  oito  mil  reais)  no  ambito  da  Secretaria
Municipal de Saude.

Cabe  ressaltar que estas dotag6es sao    frutos das dotag6es a  serem  anuladas
no ambito da Secretaria  Municipal de Sadde e Gabinete do  prefeito,  consoante  legislagao
patria.

No  que  tange  a  iniciativa  de  propor  emendas  ao  Projeto  de  Lei  Orgamentaria,